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Käesoleva aasta märtsikuus olete esitanud Keskkonnaametile seisukoha andmiseks Ojasaare 
maaüksuse üksiktuuliku detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise 
eelhinnangu1. Ojasaare maaüksus2 asub Saarde vallas, Kalita külas. Detailplaneeringuga 

soovitakse Ojasaare maaüksusele planeerida 185 meetrise tipukõrgusega ja 2,5 MW 
võimsusega elektrituulikut. 

 
Eelhinnangu osas andsime hinnangu, et Ojasaare kinnistule kavandatud tuuliku asukoht on 
enamikes Keskkonnaameti pädevusvaldkonda puutuvates aspektides võrdlemisi sobiv, kuid 

esitatud eelhinnangus oli liiga pinnapealselt käsitletud võimalikku mõju must-toonekurele. 
Arvestades, et antud juhul kavandatakse tööstusliku mastaabiga üksiktuulikut (millele viidatud 

aruande soovitused ka laienevad), kuid mitte ulatuslikku tuuleparki ning lähtudes 
olemasolevatest andmetest piirkonna must-toonekure kohta, leidsime, et liigiekspertide poolt 
koostatav eksperthinnang peaks andma vastuse, kas antud asukohta üksiktuuliku rajamine võib 

piirkonnas paiknevaid asustatud või ka varasemalt asustatud, kuid taasasustamise potentsiaaliga 
pesapaiku arvestades olla oluliseks mõjuteguriks. Lähtudes sealjuures, et tuulikut kavandatakse 

Kalita oja lähedusse ning liigi olulisemateks toitumisaladeks on looduslikud ojad.  
 
Eelnevast lähtuvalt on koostatud ekspertarvamus „Kalita üksiktuuliku mõjude hinnang must-

toonekurele“ (OÜ Clanga, Renno Nellis, 2023). Keskkonnaamet on hinnanguga tutvunud 

ning oleme seisukohal, et ekspertarvamus on sisukas ja  asjatundlik. Nõustume hinnangu 

tulemustega ning ettepanekuga planeerida tuulik maaüksuse lõunaservas asuvast 

kruusateest lõuna poole. Lähtuvalt saadud tulemusest on võimalik 

planeerimismenetlusega edasi liikuda.  

 
Tähelepanekud ekspertarvamuse kohta: 
1. Lk 10- leevendusmeetmete punkt 5 ja 6 räägivad kompenseerimisest, kuid silmas on peetud 

siiski leevendust. Kompenseerimine saab tulla kõne alla, kui leevendamine ei ole võimalik 
ja puuduvad alternatiivid. Seega tuleks asendada sõna „kompenseerimine“ sõnaga 

„leevendamine“.  

 
1 Lemma OÜ, töö versioon 08.03.2023 
2 Katastritunnus 71102:005:0115  



 2 (2) 

2. Edasistes protsessides tuleb sisuliselt läbi mõelda, milliste meetmetega on võimalik 

hinnangus soovitatud meetmeid ellu viia/arendajale kohustuslikuks seada. Eelkõige on 
siinkohal mõeldud leevendusmeetmeid nr 5 ja 6.  
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